4 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

McKenney(Thomas L.), and James Hall, History of the Indian
Trises or NorTH AMERICA, withi biographical sketches of the principal Chiefs,
the first five divisions of the ORIGINAL ISSUE containing letterpress and 27 very
Jine colored portraits from the Indian Gallery at Washington, 10.75 (published at

£12 15s.) Liondon, 1837.

24

THE LARGE and SPLENDIDLY COLORED PORTRAITS comprise The Dance of the Sanks and the
Foxes, Red Jacket, Kish-Kalio-Wa, Shingaba Woosin, Push-Ma-Ta-Ma, Teus-Kwan, Ta-Wau, Esh.
Ta-Hum-Lean, Waa-Pa-Shaw, Meta-Koosega, Wesh-Cubb, Little-Crow, Se-Quo-Yah, Naw-Kaw,
Chou-Mon-I-Case, Qua-Ta-Wa-Pea, Payta-Koothea, Ki-On-"'wog-Ky, or Corn Plant, Pa-Ske-Pa.
Haw, Caa-Tou-See, Chippeway Squaw and Child, Feb-a-Se Ro, Chono Ca Pe, and five other cele.

brated Chiefs.

25 City of Toronto and the Home Dis-
TRICT COMMERCIAL DiRECTORY and REGISTER,
with ALMANACK AND CALENDAR for 1837,
by Georce WALTER, 192 pages, Teronto,
U. C. ; also A LisT of the LIRUTENANT-GOVER-
NORs, Presidents and Administrators of Up-
PER CANADA, from the division of the Provin
ces in the year 1791, to the present time, 48
pages, the two in 1 post 8vo vol., cloth, 2.00.

26 Montreal (The) Direcrory for 1844.45,
containing first an ALPHABETICAL DIRECTORY,
of the CITIZENS GENERALLY; second, a
Classified Business Directory, ete, by Robert
Wl. S.§ Mackay, 300 pages, post 8vo, cloth,
1.25.

27 System of Driun for THE MILITIA OF
UrpPER CANADA, by command of His Excel-
lency the Lieutenant-Governor ; a/so a sheet of
Music for these brave men, 60 pages, and
forms for returns, and 20 pages of other old
Military Acts, ete, relating to the Province,
8vo, boards, A SCARCE VOLUME, in good state,
2.75, York, 1830.

28 Evidence on the Susiect oF EMIGRATION,
taken before the Select Committee on the Em-
ployment of the Poor in Ireland, in the Session
of 1823, 47 pages, 8vo, sewn, 50, London,
1822,

Descriptive of a plan whereby man;, thousands of poor

Irish people could be brought ove: for settlement in
Upper Canada.

29 Letter (A) to Mr. S. C. BLyTH, occasioned
by the recent publication of the Narrative of
his Conversion to the Romish Faith, by a
Catholic Christian, 288 pages, 8vo, slightly
water stained, 1.56, Montreal, 1822,

Published by Nahum Mower, from near whose shop
the old stage coaches in Upper Canada had used to start,

30 Doctrines (The) and Discipline of the
Methodist Episcopal Church in Canada, 182
pp, 12mo, half bound, RARE, 2.25, YORK,
Ryerson & Metcalf, 1829.

31 Report of the PROCEEDINGS of the FEMALE
Socikry, for the relief of poor women in child-
birth, of which Lady Sarah Maitland is
Patrouess, 8 pages, 8vo, sewn, and includes a
very interesting list of ladies’ names well-known

in the early history of U. C., 1.00, printed

by J, Cary, York, 1825,

32 Third Annual Report of the Caxana
CoNFERENCE Missionary Society Auxiliary to
the Missionary Society of the Methodist Epis.
copal church, 20 pp, 8vo, sewn, 1.00, York,
December, 1821,

33 Ramsay's (Allan) The GENTLE SHEPHERD,
a Pastoral Comedy, 12mo, kalf bound, 1.00,
Edinburgh, 1807,

Has the interesting old Trade label of Grorar Dawsox,

circulating library, bookbinder and bookseller, York, in
old times.

34 Burke's (Edmund) Lerrer to a Nosie
Lorp on the attacks made upon him and his
pension in the House of Lords by the Duke of
Bedfordand the Earl of Laudrdale, early inthe
present sessions of arliament, 80 pp, 8vo,
sawn, 75c.

One of the finest pieces of invective in the Engllsh
language. It forms a kind of epock in theliterature of the
time, and will never be forgotten. The autograph of the
Hox, Prrer Russsus, who was practically Administrator o
the Government of the time, will be seen on the title.

35 Catechism (A) of GeocrAPHY, being an
early introdnction to the knowledge of the
world and its inhabitants, 68 pp, small 8vo,
sewn, 50¢, Toronto, 1842,

36 The Franco-Canadian ANNEXATION1STS
of ELmira, N. Y., toGen. Benjamin F. Butler,
on Canadian-American Annexztion, a Zal/ folio
broadside, containing 3 wide columns of ordinary
type, a corner slightly damaged, 1.00, Eimira,
N.Y., 1866.

37 Merritt (J. P.) Brograpuy of the Hox.
W. H. Merrirr, M. P. of Lincoln Disivict,
Niagara, including an account of the Origiv,
Progress and Completion of some of the most
important Public Works in Canada, witk por-
trait, 8vo, cloth, 1.00, 1875.

38 Brown (James B.) Views of CANADA and
the CorLoN1sTs, Zarge map, 468 pp, thick 12mo,
cloth, a Zittle soiled, 50c, Edinburgh, 1851.
Anint ting volume, embracing the experience of an

eight yeurs’ residence ; views of the present state, progress

and prospects of the colony with detailed and practical in-
formation for intending emigrants,

39 Mayerhoffer (Rev. V. P.) AUTOBIOGRAPHY
with portrait, 340 pp, cloth, a soiled copy of a
scarce book, E0c, 1861.

For twelve years a Romaw CarnoLic Prigst, and Monk of
the Order of 8t. Francis, afterwards the devoted Chaplain
of the FremmasoNs and OraxerMeN, and Clergyman of

the Church of England in Vaughan, Markham and Whitby,
Canada West,
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